
1

Preisliste 2023

SCHIENENBRETTER
STANGENWARE

PREISUPDATE 
2023

ab 01.01.2023



2

Variante 1964
EVERGREEN Schienenbrett mit Blende Stangenlängen ..........  3
NORM 1964 Schienenbrett Lagerlängen ............................... 4
FOLIO 1964 Schienenbrett Lagerlängen ............................... 5
TEXTUR 1964 Schienenbrett Lagerlängen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 
SOLID 1964 Schienenbrett Lagerlängen ............................... 7 
Schienenbrettbreite und Laufaufteilung ................................ 8-9

Variante 2018
NORM 2018 Schienenbrett Stangenlängen........................... 10
FOLIO 2018 Schienenbrett Stangenlängen...........................  11
TEXTUR 2018 Schienenbrett Stangenlängen .................... 12 
SOLID 2018 Schienenbrett Stangenlängen........................... 13
Schienenbrettbreite und Laufaufteilung ................................. 14-15

Abbildungen gelten als Druckmuster - 
Farbabweichungen vorbehalten.

Holz ist ein Naturprodukt, es können 
Farb- und Maserungsabweichungen zu 
den Mustern in diesem Heft entstehen.

INHALT



3

EVERGREEN Modellnummer „A“
Schienenbrett mit Blende, Stangenlängen

Netto Einkaufspreise exkl. MwSt. in Euro. Gültig ab 01/2023.

Art. Nr. Brettbreite Laufanzahl Länge
Preis per Lfm.

PG 1 PG 2 PG 3

A/1STG 60 mm einläufig 410 oder 530 cm € 12,75 € 14,70 € 19,80

A/2STG 85 mm zweiläufig 410 oder 530 cm € 14,25 € 16,20 € 21,30

A/3STG 120 mm dreiläufig 410 oder 530 cm € 16,50 € 18,45 € 23,55

Schienenbrett mit Blende

Art. Nr. Preis per cm und Lfm.

BRVBR € 0,58

Aufpreis Schienenbrettverbreiterung

buche furniert
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Blende Modell EVERGREEN „A“
• Preisgruppe 1 Blende foliert in WEISS
• Preisgruppe 2 Blende farbig lackiert in PERLWEISS, SILBERGRAU oder SCHWARZ
• Preisgruppe 3 Blende Edelholzfurnier stehend in AHORN, BIRKE, BUCHE, EICHE, ERLE, FICHTE, KIEFER, KIRSCH, LÄRCHE 
 MAHAGONI oder NUSS

• Blendenhöhe 65 mm, Blendenstärke 4 mm

Schienenbrett Modell NORM 1964 „D“
• Brett Qualitätsspannplatte E1
• Untersicht mit robuster Kunststofffolie in WEISS
• sichtbare Kanten und Oberseite Spannplatte roh
• geeignet zum Einbau von Liftschleusensichtbare Kanten und Oberseite Spannplatte roh
• Laufaufteilung siehe Seiten 8–9
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NORM 1964 Modellnummer „D“
Lagerlängen

Netto Einkaufspreise exkl. MwSt. in Euro. Gültig ab 01/2023.

Art. Nr. Brettbreite Laufanzahl Länge Preis per Lfm.

D/1STG 60 mm einläufig 410 und 560 cm € 5,25

D/2STG 85 mm zweiläufig 410 und 560 cm € 6,75

D10/2STG 100 mm zweiläufig 410 und 560 cm € 7,15

D12/2STG 120 mm zweiläufig 410 und 560 cm € 7,85

D14/2STG 140 mm zweiläufig 410 und 560 cm € 8,75

D16/2STG 160 mm zweiläufig 410 und 560 cm € 9,70

D18/2STG 180 mm zweiläufig 410 und 560 cm € 10,65

D20/2STG 200 mm zweiläufig 410 und 560 cm € 11,60

D/3STG 120 mm dreiläufig 410 und 560 cm € 8,95

D14/3STG 140 mm dreiläufig 410 und 560 cm € 9,90

D16/3STG 160 mm dreiläufig 410 und 560 cm € 10,85

D18/3STG 180 mm dreiläufig 410 und 560 cm € 11,80

D20/3STG 200 mm dreiläufig 410 und 560 cm € 12,75

Schienenbrett Modell NORM 1964 „D“
• Brett Qualitätsspanplatte E1
• Untersicht mit robuster Kunststofffolie in WEISS oder BRAUN
• sichtbare Kanten und Oberseite Spanplatte roh
• lieferbare Längen: weiß 410 und 560 cm, braun 560 cm
• geeignet zum Einbau von Liftschleusen
• Laufaufteilung siehe Seiten 8–9

weiß braun
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FOLIO 1964 Modellnummer „DI“
Lagerlängen

Art. Nr. Brettbreite Laufanzahl Länge Preis per Lfm.

DI/1STG 60 mm einläufig 410 und 530 cm € 8,30

DI/2STG 85 mm zweiläufig 410 und 530 cm € 10,05

DI10/2STG 100 mm zweiläufig 410 und 530 cm € 10,05

DI12/2STG 120 mm zweiläufig 410 und 530 cm € 11,55

DI14/2STG 140 mm zweiläufig 410 und 530 cm € 13,10

DI16/2STG 160 mm zweiläufig 410 und 530 cm € 14,65

DI18/2STG 180 mm zweiläufig 410 und 530 cm € 16,20

DI20/2STG 200 mm zweiläufig 410 und 530 cm € 17,75

DI/3STG 120 mm dreiläufig 410 und 530 cm € 13,50

DI14/3STG 140 mm dreiläufig 410 und 530 cm € 15,05

DI16/3STG 160 mm dreiläufig 410 und 530 cm € 16,60

DI18/3STG 180 mm dreiläufig 410 und 530 cm € 18,20

DI20/3STG 200 mm dreiläufig 410 und 530 cm € 19,75

Schienenbrett Modell FOLIO 1964 „DI“
• Brett Qualitätsspanplatte E1
• Untersicht mit lichtbeständiger, pflegeleichter Dekorfolie in FICHTE, EICHE HELL oder EICHE RUSTIKAL 
• sichtbare Kanten und Oberseite Spanplatte roh
• lieferbare Längen: FICHTE und EICHE HELL 410 und 530 cm, EICHE RUSTIKAL 530 cm
• geeignet zum Einbau von Liftschleusen
• Laufaufteilung siehe Seiten 8–9

Netto Einkaufspreise exkl. MwSt. in Euro. Gültig ab 01/2023.

fichte eiche hell eiche rustikal
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TEXTUR 1964 Modellnummer „DF“
Lagerlängen

Netto Einkaufspreise exkl. MwSt. in Euro. Gültig ab 01/2023.

Art. Nr. Brettbreite Laufanzahl Länge
Preis per Lfm.

roh lackiert

DF/1STG 60 mm einläufig 410 und 530 cm € 10,70 € 12,30

DF/2STG 85 mm zweiläufig 410 und 530 cm € 14,70 € 16,50

DF10/2STG 100 mm zweiläufig 410 und 530 cm € 17,05 € 18,85

DF12/2STG 120 mm zweiläufig 410 und 530 cm € 19,40 € 21,20

DF14/2STG 140 mm zweiläufig 410 und 530 cm € 21,75 € 23,55

DF16/2STG 160 mm zweiläufig 410 und 530 cm € 24,10 € 25,90

DF18/2STG 180 mm zweiläufig 410 und 530 cm € 26,45 € 28,25

DF20/2STG 200 mm zweiläufig 410 und 530 cm € 28,80 € 30,60

DF/3STG 120 mm dreiläufig 410 und 530 cm € 22,30 € 24,30

DF14/3STG 140 mm dreiläufig 410 und 530 cm € 24,65 € 26,65

DF16/3STG 160 mm dreiläufig 410 und 530 cm € 27,00 € 30,75

DF18/3STG 180 mm dreiläufig 410 und 530 cm € 29,35 € 33,10

DF20/3STG 200 mm dreiläufig 410 und 530 cm € 31,70 € 35,45

Schienenbrett Modell TEXTUR 1964 „DF“
• Brett Qualitätsspanplatte E1
• Untersicht Edelholzfurnier in AHORN, FICHTE, KIEFER, BIRKE, LÄRCHE, BUCHE, EICHE, ERLE, KIRSCH, NUSS oder MAHAGONI
• sichtbare Kanten und Obersicht Spanplatte roh
• Oberflächenqualität Standard furniert lackiert, optional furniert roh
• lieferbare Längen 410 und 530 cm
• Lauf beige oder braun, passend zur Untersichtfarbe
• geeignet zum Einbau von Liftschleusen
• Laufaufteilung siehe Seiten 8–9
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SOLID 1964 Modellnummer „DN“
Lagerlängen

Netto Einkaufspreise exkl. MwSt. in Euro. Gültig ab 01/2023.

Art. Nr. Brettbreite Laufanzahl Länge
Preis per Lfm.

roh lackiert

DN/1STG 60 mm einläufig 500 cm € 14,15 € 17,40

DN/2STG 85 mm zweiläufig 500 cm € 18,10 € 21,00

DN10/2STG 100 mm zweiläufig 500 cm € 18,15 € 21,05

DN12/2STG 120 mm zweiläufig 500 cm € 22,30 € 25,35

DN14/2STG 140 mm zweiläufig 500 cm € 26,45 € 29,65

DN16/2STG 160 mm zweiläufig 500 cm € 30,60 € 33,95

DN18/2STG 180 mm zweiläufig 500 cm € 34,75 € 38,25

DN20/2STG 200 mm zweiläufig 500 cm € 38,90 € 42,55

DN/3STG 120 mm dreiläufig 500 cm € 26,30 € 27,80

DN14/3STG 140 mm dreiläufig 500 cm € 30,55 € 32,10

DN16/3STG 160 mm dreiläufig 500 cm € 34,70 € 36,40

DN18/3STG 180 mm dreiläufig 500 cm € 38,85 € 40,70

DN20/3STG 200 mm dreiläufig 500 cm € 43,00 € 45,00

Schienenbrett Modell SOLID 1964 „DN“
• Brett FICHTE massiv, schichtverleimt
• Oberflächenqualität Standard massiv lackiert, optional massiv roh
• lieferbare Länge 500 cm
• Lauf beige
• geeignet zum Einbau von Liftschleusen
• Laufaufteilung siehe Seiten 8–9

fichte
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Schienenbrettbreite und Laufaufteilung
gültig nur für Lagerlängen Variante 1964

1-läufig - Brett 60 mm breit
60 mm

32 mm 28 mm

16 m
m

2-läufig - Brett 85 mm breit
85 mm

27 mm 36 mm 22 mm

16 m
m

3-läufig - Brett 120 mm breit
120 mm

29 mm 31 mm 31 mm 29 mm

16 m
m

2-läufig - Brett 100 mm breit
100 mm

32 mm 45 mm 23 mm

16 m
m

2-läufig - Brett 120 mm breit
120 mm

32 mm 45 mm 43 mm

16 m
m

M 1:2

2-läufig - Brett 140 mm breit
140 mm

32 mm 45 mm 63 mm

16 m
m
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Schienenbrettbreite und Laufaufteilung
gültig nur für Lagerlängen Variante 1964

2-läufig - Brett 160 mm breit
160 mm

32 mm 45 mm 83 mm

16 m
m

2-läufig - Brett 180 mm breit
180 mm

32 mm 45 mm 103 mm

16 m
m

2-läufig - Brett 200 mm breit
200 mm

32 mm 45 mm 123 mm

16 m
m

M 1:2

3-läufig - Brett 160 mm breit
160 mm

29 mm 31 mm 31 mm 69 mm

16 m
m

3-läufig - Brett 180 mm breit
180 mm

29 mm 31 mm 31 mm 89 mm

16 m
m

140 mm

29 mm 31 mm 31 mm 49 mm

16 m
m

3-läufig - Brett 140 mm breit
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NORM 2018 Modellnummer „D_V2“ 
Stangenlängen

Netto Einkaufspreise exkl. MwSt. in Euro. Gültig ab 01/2023.

Art. Nr. Brettbreite Laufanzahl Länge
Preis per Lfm.

weiß oder braun schwarz

D8/1STG_V2 80 mm einläufig 410 und 560 cm € 6,10 € 10,55

D12/2STG_V2 120 mm zweiläufig 410 und 560 cm € 7,85 € 12,75

D14/2STG_V2 140 mm zweiläufig 410 und 560 cm € 8,75 € 13,65

D16/2STG_V2 160 mm zweiläufig 410 und 560 cm € 9,70 € 14,50

D18/2STG_V2 180 mm zweiläufig 410 und 560 cm € 10,65 € 15,35

D20/2STG_V2 200 mm zweiläufig 410 und 560 cm € 11,60 € 16,20

D14/3STG_V2 140 mm dreiläufig 410 und 560 cm € 9,90 € 14,80

D16/3STG_V2 160 mm dreiläufig 410 und 560 cm € 10,85 € 15,80

D18/3STG_V2 180 mm dreiläufig 410 und 560 cm € 11,80 € 16,80

D20/3STG_V2 200 mm dreiläufig 410 und 560 cm € 12,75 € 17,80

Schienenbrett Modell NORM 2018 „D_V2“
• Brett Qualitätsspanplatte E1
• WEISS oder BRAUN: Untersicht mit robuster Kunststofffolie
• SCHWARZ: Untersicht lackiert
• sichtbare Kanten und Oberseite Spanplatte roh
• lieferbare Längen: WEISS 410 und 560 cm, BRAUN und SCHWARZ 560 cm
• geeignet zum Einbau von Liftschleusen
• Laufaufteilung siehe Seiten 14–15

weiß braun schwarz
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FOLIO 2018 Modellnummer „DI_V2“ 
Stangenlängen

Art. Nr. Brettbreite Laufanzahl Länge Preis per Lfm.

DI8/1STG_V2 80 mm einläufig 410 und 530 cm € 9,05

DI12/2STG_V2 120 mm zweiläufig 410 und 530 cm € 11,55

DI14/2STG_V2 140 mm zweiläufig 410 und 530 cm € 13,10

DI16/2STG_V2 160 mm zweiläufig 410 und 530 cm € 14,65

DI18/2STG_V2 180 mm zweiläufig 410 und 530 cm € 16,20

DI20/2STG_V2 200 mm zweiläufig 410 und 530 cm € 17,75

DI14/3STG_V2 140 mm dreiläufig 410 und 530 cm € 15,05

DI16/3STG_V2 160 mm dreiläufig 410 und 530 cm € 16,60

DI18/3STG_V2 180 mm dreiläufig 410 und 530 cm € 18,20

DI20/3STG_V2 200 mm dreiläufig 410 und 530 cm € 19,75

Schienenbrett Modell FOLIO 2018 „DI_V2“
• Brett Qualitätsspanplatte E1
• Untersicht mit lichtbeständiger, pflegeleichter Dekorfolie in FICHTE, EICHE HELL oder EICHE RUSTIKAL 
• sichtbare Kanten und Oberseite Spanplatte roh
• lieferbare Längen: FICHTE und EICHE HELL 410 und 530 cm, EICHE RUSTIKAL 530 cm
• geeignet zum Einbau von Liftschleusen
• Laufaufteilung siehe Seiten 14–15

Netto Einkaufspreise exkl. MwSt. in Euro. Gültig ab 01/2023.

fichte eiche hell eiche rustikal
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TEXTUR 2018 Modellnummer „DF_V2“ 
Stangenlängen

Netto Einkaufspreise exkl. MwSt. in Euro. Gültig ab 01/2023.

Art. Nr. Brettbreite Laufanzahl Länge
Preis per Lfm.

roh lackiert

DF8/1STG_V2 80 mm einläufig 410 und 530 cm € 13,05 € 14,65

DF12/2STG_V2 120 mm zweiläufig 410 und 530 cm € 19,40 € 21,20

DF14/2STG_V2 140 mm zweiläufig 410 und 530 cm € 21,75 € 23,55

DF16/2STG_V2 160 mm zweiläufig 410 und 530 cm € 24,10 € 25,90

DF18/2STG_V2 180 mm zweiläufig 410 und 530 cm € 26,45 € 28,25

DF20/2STG_V2 200 mm zweiläufig 410 und 530 cm € 28,80 € 30,60

DF14/3STG_V2 140 mm dreiläufig 410 und 530 cm € 24,65 € 26,65

DF16/3STG_V2 160 mm dreiläufig 410 und 530 cm € 27,00 € 30,75

DF18/3STG_V2 180 mm dreiläufig 410 und 530 cm € 29,35 € 33,10

DF20/3STG_V2 200 mm dreiläufig 410 und 530 cm € 31,70 € 35,45

Schienenbrett Modell TEXTUR 2018 „DF_V2“ 
• Brett Qualitätsspanplatte E1
• Untersicht Edelholzfurnier in AHORN, FICHTE, KIEFER, BIRKE, LÄRCHE, BUCHE, EICHE, ERLE, KIRSCH, NUSS oder MAHAGONI
• sichtbare Kanten und Obersicht Spanplatte roh
• Oberflächenqualität Standard furniert lackiert, optional furniert roh
• lieferbare Längen 410 und 530 cm
• Lauf beige oder braun, passend zur Untersichtfarbe
• geeignet zum Einbau von Liftschleusen
• Laufaufteilung siehe Seiten 14–15

birke
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SOLID 2018 Modellnummer „DN_V2“ 
Stangenlängen

Netto Einkaufspreise exkl. MwSt. in Euro. Gültig ab 01/2023.

Art. Nr. Brettbreite Laufanzahl Länge
Preis per Lfm.

roh lackiert

DN8/1STG_V2 80 mm einläufig 500 cm € 17,30 € 20,55

DN12/2STG_V2 120 mm zweiläufig 500 cm € 22,30 € 25,35

DN14/2STG_V2 140 mm zweiläufig 500 cm € 26,45 € 29,65

DN16/2STG_V2 160 mm zweiläufig 500 cm € 30,60 € 33,95

DN18/2STG_V2 180 mm zweiläufig 500 cm € 34,75 € 38,25

DN20/2STG_V2 200 mm zweiläufig 500 cm € 38,90 € 42,55

DN14/3STG_V2 140 mm dreiläufig 500 cm € 30,55 € 32,10

DN16/3STG_V2 160 mm dreiläufig 500 cm € 34,70 € 36,40

DN18/3STG_V2 180 mm dreiläufig 500 cm € 38,85 € 40,70

DN20/3STG_V2 200 mm dreiläufig 500 cm € 43,00 € 45,00

Schienenbrett Modell SOLID 2018 „DN_V2“
• Brett FICHTE massiv, schichtverleimt
• Oberflächenqualität Standard massiv lackiert, optional massiv roh
• lieferbare Länge 500 cm
• Lauf beige
• geeignet zum Einbau von Liftschleusen
• Laufaufteilung siehe Seiten 14–15

fichte
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Schienenbrettbreite und Laufaufteilung
gültig nur für Stangenlängen Variante 2018

M 1:2

1-läufig - Brett 80 mm breit

40 mm 40 mm

80 mm

16 m
m

2-läufig - Brett 180 mm breit
180 mm

40 mm 50 mm 90 mm

16 m
m

2-läufig - Brett 120 mm breit
120 mm

40 mm 50 mm 30 mm

16 m
m

2-läufig - Brett 140 mm breit
140 mm

40 mm 50 mm 50 mm

16 m
m

2-läufig - Brett 160 mm breit

40 mm 50 mm 70 mm

160 mm

16 m
m
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Schienenbrettbreite und Laufaufteilung
gültig nur für Stangenlängen Variante 2018

M 1:2

2-läufig - Brett 200 mm breit
200 mm

40 mm 50 mm 110 mm

16 m
m

200 mm

40 mm 35 mm 35 mm 90 mm

16 m
m

3-läufig - Brett 200 mm breit

3-läufig - Brett 160 mm breit
160 mm

16 m
m

40 mm 35 mm 35 mm 50 mm

3-läufig - Brett 180 mm breit
180 mm

16 m
m

40 mm 35 mm 35 mm 70 mm

3-läufig - Brett 140 mm breit
140 mm

40 mm 35 mm 35 mm 30 mm

16 m
m
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